государственное автономное учреждение социального обслуживания населения Свердловской области
«КОМПЛЕКСНЫЙ ЦЕНТР СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ

ПРИГОРОДНОГО РАЙОНА»

П Р И К А З
25 ноября 2021 г. №214

г. Нижний Тагил

Об утверждении Плана антикоррупционного просвещения
работников ГАУ «КЦСОН Пригородного района» на 2022 год

В целях предупреждения коррупционных и иных правонарушений, создающих условия для
совершения коррупционных правонарушений, обеспечения добросовестности, открытости,
добросовестной конкуренции и объективности при осуществлении закупок товаров, работ, услуг
для нужд ГАУ «КЦСОН Пригородного района», руководствуясь Федеральным законом от 25
декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», во исполнение писем Министерства
социальной политики Свердловской области от 08.09.2021 г. № 07-04-45/7298 и от 10.11.2021 г. №
07-04-45/9169, в целях повышения эффективности работы по противодействию коррупции в ГАУ
«КЦСОН Пригородного района»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить План антикоррупционного просвещения работников ГАУ «КЦСОН

Пригородного района» на 2022 год (Приложение № 1).
2. Заместителю директора Титовой Л.С. обеспечить выполнение Плана в соответствии с

установленными сроками.
3. Специалисту по кадрам Резцовой А.В. ознакомить работников с настоящим приказом

под подпись.
4. Специалисту по социальной работе Тимофеевой Д.Ю. в течение Зх рабочих дней

разместить настоящий План в рубрике «Планы антикоррупционного просвещения работников
учреждения» подраздела «Антикоррупционное просвещение» раздела «Противодействие
коррупции» на официальном сайте учреждения.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор М.П. Поводырь

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к приказу ЕАУ «КЦСОН
Пригородного района
от 25.11.2021г. №214

План антикоррупционного просвещения работников ГАУ «КЦСОН Пригородного района» на 2022 год

№
п/п

Мероприятие Ответственный исполнитель мероприятия Срок проведения

1 Информирование работников о проводимой в ГАУ
«КЦСОН Пригородного района» работе по
противодействию коррупции, в том числе путем:
- изучения локальных правовых актов ГАУ «КЦСОН
Пригородного района», принятых по вопросам
противодействия коррупции, и ознакомления с ними под
роспись;
- обучения работе с информацией, размещенной в разделе
«Противодействие коррупции» на официальном сайте
ГАУ «КЦСОН Пригородного района» в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

Юрисконсульт Чарыева С.А.,
Специалисты по кадрам

В течение
2022 года

2 Проведение с работниками обучающего семинара на тему:
«О мерах по недопущению возникновения конфликта
интересов и урегулированию возникших случаев
конфликта интересов».

Юрисконсульт
Чарыева С.А.

1 квартал
2022 года

3 Изучение с работниками комплекса рекомендаций,
разработанных Министерством социальной политики
Свердловской области по выявлению личной
заинтересованности руководителей и работников
государственных учреждений при осуществлении закупок
товаров, работ, услуг для нужд учреждения, рассмотрения
типовых ситуаций конфликта интересов при
осуществлении закупок товаров, работ, услуг и порядка их
урегулирования.

Юрисконсульт
Чарыева С.А.

2 квартал
2022 года

4 Организация и проведение мероприятий, приуроченных к
Между народному дню борьбы с коррупцией 9 декабря

Заместитель директора
Титова Л.С.

9 декабря
2022 года

5 Информирование населения о мерах по противодействию
коррупции, последствиях коррупционных нарушений
через газету учреждения «За социальное содружество».

Юрисконсульт Чарыева С.А.,
специалист по социальной работе Тимофеева Д.Ю.

4 квартал
2022 года

6 Проведение инструктажей, собраний с работниками
структурных подразделений по вопросам противодействия
коррупции.

Заведующие ОСО на дому,
заведующий стационарным отделением медико­

социальной реабилитации (далее - СОМСР),
заведующий стационарным отделением социальной

реабилитации (далее -  СОСР).

Ежеквартально

7 Выявление случаев и организация работы по
предотвращению возникновения конфликтов интересов
между работниками учреждения и получателями
социальных услуг

Заместитель директора Титова Л.С., заведующие ОСО
на дому, заведующий СОМСР, заведующий СОСР.

2022 год

8 Организация мероприятий по проведению
разъяснительной работы с лицами, участвующими в
осуществлении закупок, включая рассмотрение типовых
ситуаций конфликта интересов при осуществлении
закупок и порядок их урегулирования

Юрисконсульт Чарыева С.А. 2022 год

9 Проведение мероприятий по ежегодной добровольной
оценке знаний лицами, участвующими в осуществлении
закупок, а также других лиц по вопросам противодействия
коррупции

Юрисконсульт Чарыева С.А.
2022 год

10 Организация повышения квалификации ответственных за
работу по выявлению личной заинтересованности в сфере
закупок по дополнительной профессиональной программе
по вопросам профилактики и противодействия коррупции.

Специалисты по кадрам

до 31 декабря
2022 года

11 Консультирование граждан по принципу «Телефон
доверия» по вопросам противодействия коррупции

Юрисконсульт Чарыева С.А.,
специалист по социальной

работе Нуриева И.В.

2022 год

12 Размещение на информационных стендах в структурных
подразделениях информационных материалов о
противодействии коррупции, с указанием номера
телефона для сообщения о фактах коррупционных
нарушений

Юрисконсульт Чарыева С.А.,
заведующие ОСО на дому,

заведующий СОМСР, заведующий СОСР

2022 год

Исполнитель
Юрисконсульт Чарыева Софья Александровна
8 982 735 48 04